
ФОНД «ФОНД ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ №  от   

«Об утверждении плана работы 

Регионального центра инжиниринга в 2025 году» 

В целях обеспечения эффективной деятельности работы Регионального 

центра инжиниринга Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и 

промышленности Ленинградской области» (далее – РЦИ) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план работы РЦИ. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 

на директора Регионального центра инжиниринга Грибанову Н.В. 

 

 

Директор Фонда  В.М. Аверин 

 

 

Ознакомлены: 

Курирующий заместитель 

директора  И.В. Казаков 

 

Директор РЦИ  Н.В. Грибанова 

 

Специалист РЦИ Е.В. Ермоленко 

 

Специалист РЦИ    С.О. Сергеева 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 1 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



ПЛАН РАБОТЫ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ИНЖИНИРИНГА 

Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области» на период до 31.12.2025 г. 

 

№ 

п/п 
МЕРОПРИЯТИЕ 

СРОК 

РЕАЛИЗАЦИИ 

ПЛОЩАДКА 

РЕАЛИЗАЦИИ 
ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Консультирование субъектов МСП о 

мерах поддержки Фонда, региональных 

организаций инфраструктуры поддержки, 

федеральных институтов развития 

10.01.2025 - 

31.12.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 
пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Посредством 

телефонной 

коммуникации 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 
Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 134 

Проведены консультации по 

направлениям и условиям 

получения мер поддержки для 

400 субъектов МСП 

2 Прием заявок на получение услуг РЦИ 
10.02.2025 - 

10.10.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Дистанционно 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 135 

Оказано содействие субъектам 

МСП в подготовке 

конкурсных заявок на 

получение услуг РЦИ  

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 2 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



3 

Сбор отчетности о результатах финансово-

экономической деятельности субъектов 

МСП - получателей поддержки  

10.01.2025 - 

31.12.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 
Дистанционно 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 136 

Собраны данные, осуществлен 

мониторинг 

4 
Подготовка, проведение и сопровождение 

программы Бизнес-акселерация  
10.01.2025 - 

01.11.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 
 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Реализована программа 

Бизнес-акселерация для 

субъектов МСП 

I КВАРТАЛ 

5 

Актуализация информации об услугах 

РЦИ на электронных порталах: АИС, 
Цифровая платформа, Навигатор мер 

поддержки, Инвестиционный портал, 

ГИСП 

до 25.01.2025 Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 
 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                              

Сформирован актуальный 

перечень услуг РЦИ, 
обновлено описание и 

порядок предоставления мер 

поддержки 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 3 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



6 

Семинар для производственных СМСП 

№ 1 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 
Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

06.02.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 134 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

7 

Семинар для производственных СМСП 

№ 2 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 

Организаторы: Региональный центр 
инжиниринга 

26.02.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 135 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

8 
Разработка методики анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 01.03.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Утверждена методика оценки 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 4 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



9 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

12.03.2025 г. Ломоносов 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 136 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

10 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 
Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 

 

Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

 
Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

19.03.2025 г. Кировск 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 5 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



11 

Производственная кооперация и сбыт. 

Практикоориентированный семинар для 
субъектов МСП. 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

руководители и представители 

крупнейших 

заказчиков, представители администраций 

муниципальных образований 

Ленинградской 

области, представители Корпорации МСП 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП, представители 
инфраструктуры 

поддержки 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

25.03.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 136 

Участие не менее 20 

субъектов МСП  

12 Выезд на производственную площадку до 31.03.2025 по согласованию 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   
Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Посещение не менее 5 

производственных 

предприятий 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 6 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



13 
Проведение анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 31.03.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада»               

Производственная 
площадка СМСП 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 138 

Проведена комплексная 

оценка деятельности 30 

СМСП, сформированы 

рекомендации по 
направлениям мер поддержки 

14 

Проведение конкурсной комиссии на 

предоставление услуг Регионального 

центра инжиниринга 

до 31.03.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 
 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 139 

Заявки рассмотрены, принято 

решение об оказании 

поддержки или об отказе 

II КВАРТАЛ 

15 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 
муниципального образования 

Ленинградской области" 

 

Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

02.04.2025 г. Выборг 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             
Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 141 

Проведение не менее 25 
консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 7 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

16 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 
области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 

 

Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

 

Организатор: Региональный центр 
инжиниринга 

09.04.2025 г. Гатчина 

Фонд поддержки предпринимательства 
Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 142 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 8 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



17 

Семинар для производственных СМСП 

№ 3 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 
Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

10.04.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 140 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

18 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 

 
Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

16.04.2025 г. Кириши 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 141 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 9 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



19 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

23.04.2025 г. Тихвин 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 142 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

20 

Семинар для производственных СМСП 

№ 4 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 
муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

15.05.2025 

Центр «Мой бизнес», 
г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 
Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 144 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 10 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



21 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

04.06.2025 г. Волосово 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 146 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

22 

Проведение конкурсной комиссии на 

предоставление услуг Регионального 

центра инжиниринга 

до 10 июня 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Фонд поддержки предпринимательства 
Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 147 

Заявки рассмотрены, принято 

решение об оказании 

поддержки или об отказе 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 11 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



23 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

11.06.2025 г. Луга 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 148 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

24 

Семинар для производственных СМСП 

№ 5 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 
муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

20.06.2025 

Центр «Мой бизнес», 
г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 
Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 149 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 12 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



25 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

25.06.2025 г. Приозерск 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 150 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

26 Выезд на производственную площадку до 30.06.2025 по согласованию 

Фонд поддержки предпринимательства 
Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Посещение не менее 5 

производственных 

предприятий 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 13 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



27 
Проведение анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 30.06.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада»               

Производственная 
площадка СМСП 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 138 

Проведена комплексная 

оценка деятельности 70 

СМСП, сформированы 

рекомендации по 
направлениям мер поддержки 

III КВАРТАЛ 

28 

Выездная консультационная поддержка 
субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 

 

Участники: Центр инноваций социальной 
сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

02.07.2025 г. Сланцы 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 139 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 14 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



29 

Семинар для производственных СМСП 

№ 6 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 
Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

10.07.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 140 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

30 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 

 
Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

16.07.2025 г. Волхов 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 141 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 15 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



31 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области в рамках проведения 

информационного мероприятия "Неделя 

муниципального образования 

Ленинградской области" 
 

Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

23.07.2025 г. Тосно 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 142 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

32 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 
Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

29.07.2025 г. Бокситогорск 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 
Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 143 

Проведение не менее 30 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 16 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



33 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 
субъекты МСП Ленинградской области 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

12.08.2025 г. Кировск 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 144 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

34 

Семинар для производственных СМСП 

№ 7 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 
Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

15.08.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

35 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 
Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

19.08.2025 г. Всеволожск 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 146 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 17 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



36 

Проведение конкурсной комиссии на 

предоставление услуг Регионального 

центра инжиниринга 

до 25 августа 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 147 

Заявки рассмотрены, принято 

решение об оказании 

поддержки или об отказе 

37 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 
области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

02.09.2025 г. Гатчина 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 
Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 148 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

38 

Семинар для производственных СМСП 

№ 8 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 
муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

10.09.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 
пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 
Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 149 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 18 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



39 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 
субъекты МСП Ленинградской области 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

16.09.2025 г. Тихвин 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 150 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

40 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 
Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

23.09.2025 г. Кингисепп 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 151 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

41 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 
индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

30.09.2025 г. Лодейное поле 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   
Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 152 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 19 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



42 Выезд на производственную площадку до 30.09.2025 по согласованию 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Посещение не менее 5 

производственных 

предприятий 

43 
Проведение анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 30.09.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада»               

Производственная 

площадка СМСП 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 
 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 138 

Проведена комплексная 

оценка деятельности 70 

СМСП, сформированы 

рекомендации по 

направлениям мер поддержки 

IV КВАРТАЛ 

44 
Проведение конкурсной комиссии на 
предоставление услуг Регионального 

центра инжиниринга 

до 10 октября 

Центр «Мой бизнес», 
г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 
Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 140 

Заявки рассмотрены, принято 
решение об оказании 

поддержки или об отказе 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 20 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



45 

Участие в закупках. Семинар для 

начинающих и опытных поставщиков.                              

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

руководители и представители 

крупнейших 

заказчиков, представители администраций 

муниципальных образований 

Ленинградской 

области, представители Корпорации МСП 
Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП, представители 

инфраструктуры 

поддержки 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

10.10.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 
Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 141 

Участие не менее 20 

субъектов МСП  

46 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 
области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

14.10.2025 г. Луга 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 
Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 142 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 21 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



47 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 

индустрий и самозанятых, субъекты МСП 
Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

21.10.2025 г. Подпорожье 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 143 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

48 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 
субъекты МСП Ленинградской области 

Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

05.11.2025 г. Сланцы 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

49 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники: Центр инноваций социальной 

сферы Отдел поддержки креативных 
индустрий и самозанятых, субъекты МСП 

Ленинградской области 

Организатор: Региональный центр 

инжиниринга 

11.11.2025 г. Сосновый бор 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   
Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 146 

Проведение не менее 15 

консультаций для МСП 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 22 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



50 

Семинар для производственных СМСП 

№ 9 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 

образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 
Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

20.11.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 147 

Участие не менее 15 

субъектов МСП  

51 

Выездная консультационная поддержка 

субъектов 

МСП специалистами Фонда поддержки 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Ленинградской 

области 

 Участники:  Региональный центр 

инжиниринга, Отдел поддержки 

креативных индустрий и самозанятых, 

субъекты МСП Ленинградской области 
Организатор: Центр поддержки 

предпринимательства 

25.11.2025 г. Тосно 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 148 

Проведение не менее 25 

консультаций для МСП 

52 Выезд на производственную площадку до 30.11.2025 по согласованию 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Посещение не менее 5 

производственных 

предприятий 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 23 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



53 
Проведение анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 30.11.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада»               

Производственная 
площадка СМСП 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 138 

Проведена комплексная 

оценка деятельности 65 

СМСП, сформированы 

рекомендации по 
направлениям мер поддержки 

54 

Семинар для производственных СМСП 

№ 10 

Участники: руководители и представители 

субъектов МСП Ленинградской области, 

представители администраций 

муниципальных 
образований Ленинградской области 

Спикеры: бизнес-тренеры, эксперты в 

сфере 

развития МСП 

Организаторы: Региональный центр 

инжиниринга 

10.12.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 
пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада» 

Онлайн 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 
Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 147 

Участие не менее 15 
субъектов МСП  

55 Выезд на производственную площадку до 20.12.2025 по согласованию 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 
 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 137 

Посещение не менее 5 

производственных 

предприятий 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 24 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



56 
Проведение анализа потенциала 

производственных предприятий 
до 20.12.2025 

Центр «Мой бизнес», 

г. Санкт-Петербург, 

пр. Энергетиков, 3А, 

БЦ «Лада»               

Производственная 
площадка СМСП 

Фонд поддержки предпринимательства 

Ленинградской области 

 

Грибанова Н.В., директор РЦИ 

Тел. 309-46-88, доб. 147                             

Ермоленко Е.В., специалист РЦИ                        
Тел. 309-46-88 доб. 145                                   

Сергеева С.О., специалист РЦИ                        

Тел. 309-46-88 доб. 138 

Проведена комплексная 

оценка деятельности 65 

СМСП, сформированы 

рекомендации по 
направлениям мер поддержки 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 12.02.2025. Исполнитель: Грибанова Нина Витальевна
Страница 25 из 26. Страница создана: 11.02.2025 17:38



Лист согласования к документу № 18 от 12.02.2025
Инициатор согласования: Грибанова Нина Витальевна Директор РЦИ Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области 
Согласование инициировано: 07.02.2025 15:17
Краткое содержание: Приказ об утверждении плана работы Регионального центра
инжиниринга в 2025 году

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 К ​а ​з ​а ​ков И ​г ​орь В ​л ​а ​д ​и ​м ​и ​р ​о ​вич С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
11.02.2025 18:47 -

Тип согласования: последовательное

2 А ​в ​е ​рин В ​а ​дим М ​а ​р ​к ​о ​вич
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
11.02.2025 18:51

-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

